Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17.02.2016 г. № 12

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского

округа от 25.02.2010 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников органов местного самоуправления Качканарского городского

округа»

В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Федеральным  законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной  службе  в Российской  федерации», Законом  Свердловской

области  от  29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях  муниципальной  службы

на  территории Свердловской   области», в  целях приведения в соответствие

с законодательством  отдельных  пунктов  Положения  об  оплате  труда

работников  органов  местного  самоуправления  Качканарского  городского

округа, Дума  Качканарского  городского  округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Качканарского городского округа от

25.02.2010 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

органов местного самоуправления Качканарского городского округа»,

следующие изменения:

1)  в преамбуле Решения слова: «Постановлением  Правительства

Свердловской области от 02 апреля 2009 года № 359-ПП «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных

образованиях, расположенных на территории Свердловской области»

исключить;

2) в пункте 1 Главы 1 Положения слова «Постановлением

Правительства Свердловской области от 02 апреля 2009 года № 359-ПП «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

consultantplus://offline/ref=D7D87D2C659F02C40DD865ED50BFD6229BF0FF9D09EE39AA66FC55B9C5EF2C8BxEK1K
consultantplus://offline/ref=D7D87D2C659F02C40DD865ED50BFD6229BF0FF9D09EE39AA66FC55B9C5EF2C8BxEK1K

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области»  исключить;

3) в пункте 2 главы 1 Положения после слов «муниципальным

служащим» добавить слова «замещающим должности в органах местного

самоуправления»;

4)  приложение 1 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается);

5)  приложение 2 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается);

6)  в пункте 3 Главы 2 Положения слова «органов местного

самоуправления» заменить словами «замещающих должности в органах

местного самоуправления»;

7)    в подпункте 2 пункта 3 Главы 2 Положения после числа «140»

добавить знак «%».

8)   подпункт 3 пункта  3 Главы 2  изложить  в  новой  редакции:   «За

выполнение дополнительного объема работ, не предусмотренного

должностными обязанностями муниципального служащего, за выполнение

заданий особой важности и сложности муниципальному служащему, за счет

средств экономии  фонда  оплаты  труда,  может выплачиваться

дополнительная  премия, а  также выплачиваться материальная  помощь  в

связи с юбилейной датой и иными знаменательными датами и событиями   в

соответствии с принятым   в  органе  местного  самоуправления Положением.»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссия по законности и местному самоуправлению Думы

Качканарского городского округа.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава

городского округа

____________ С.М. Набоких

Приложение N 1 к Положению

утверждено

решением Думы Качканарского

городского  округа

от   17.02.2016  № 12

«О внесении изменений в  решение

Думы Качканарского городского округа от 25.10.2010 г.

№ 12 «Об утверждении Положения  об  оплате  труда

работников органов  местного  самоуправления

Качканарского  городского  округа»

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ДУМЫ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N п/п Наименование должности муниципальной

службы

Размеры должностных

окладов (в рублях)

1 2 3

1 Первый заместитель главы администрации

городского округа

19239

2 Заместитель главы администрации

городского округа

17028

3 Председатель (начальник, заведующий)

органа местного самоуправления

16290

4 Начальник функционального органа

Администрации городского округа,

имеющего статус юридического лица

16290

5 Начальник (заведующий) отраслевого

(функционального, территориального)

органа Администрации городского округа

14807

6 Заместитель председателя (начальника,

заведующего) органа местного

самоуправления

14807

7 Заместитель начальника функционального

органа Администрации городского округа,

имеющего статус юридического лица

14807

8 Председатель (начальник, заведующий) 14362

структурного подразделения

Администрации городского округа, не

входящего в состав другого структурного

подразделения

9 Начальник (заведующий) структурного

подразделения аппарата Думы

Качканарского городского округа, не

входящего в состав другого структурного

подразделения

14362

10 Начальник (заведующий) структурного

подразделения органа местного

самоуправления, не входящего в состав

другого структурного подразделения

13918

11 Начальник структурного подразделения

функционального органа Администрации

городского округа, имеющего статус

юридического лица

13918

12 Заместитель председателя (начальника,

заведующего) отраслевого

(функционального, территориального)

органа Администрации городского округа

13476

13 Инспектор контрольного управления

городского округа

12587

14 Главный специалист 10362

15 Ведущий специалист 9621

16 Специалист I категории 8144

Приложение N 2  к Положению
утверждено
решением Думы Качканарского

городского  округа     от           №

«О внесении изменений в  решение

Думы Качканарского городского округа от 25.10.2010 г. № 12

«Об утверждении Положения  об  оплате  труда  работников

органов  местного  самоуправления Качканарского

городского  округа»

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

N

п/п

Наименование должности Размеры должностных

окладов (в рублях)

1 Заведующая хозяйством 6345

2 Делопроизводитель 6345

3 Секретарь-делопроизводитель 6345

4 Старший инспектор 6345